سخنرانی حسن روحانی در مجمع عمومی مورخ ۲۵ سپتامبر ۲۰۱۸ در وضعیت خاص محیط بین‌المللی و داخلی ایران ایراد شد. دونالد ترامپ، رسماً کشورش را از توافق هسته‌ای میان ایران و شش قدرت جهانی در ۸ مه ۲۰۱۸ (۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷) با امضای فرمانی خارج کرد. بنابراین فرمان تحریم‌های هسته‌ای ایران که بر اساس برجام تعلیق شده بود، طی یک دوره زمانی بازمی‌گشت (بی بی سی، ۱۳۹۷). این اقدام آمریکا به شدت اقتصاد ایران را تحت فشار قرار داده و بسیاری از فرصت‌های اقتصادی را که ایران در پسابرجام برای خود تمهید کرده بود مورد تهدید قرار داد.